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NYHEDSBREV JANUAR 2010

 
 
 
PÅ DAGSORDENEN NETOP NU: 
KONKURRENCEDYGTIGE UDDANNELSER – OG VISIONER FOR VÆKST  
 
Visioner for vækst – og vejene frem. DEA/FBEs Årsdag 2010  
I 2012 har Danmark formandskabet for EU. Men hvad er det for et Danmarksbillede, vi ønsker at vise 
frem for resten af verden?  
 
Viden bliver centralt for væksten fremover. Det er alle enige om. Men hvordan sikrer vi os, at vi får den 
rigtige viden? Hvordan kommer vi fra viden til vækst? Og hvilke konkrete mål og initiativer kan bringe 
Danmark helt i front med videnbaseret vækst. Disse spørgsmål sætter vi til debat på DEA og FBEs Årsdag 
den 25. marts. Vanen tro fremlægger vi en helt ny undersøgelse om samspillet mellem produktivitet og 
uddannelse, men du vil også selv blive inddraget i udvikling af visioner, mål og konkrete initiativer. Kort 
sagt en dag, hvor vi tager et skridt på vejen mod et visionært og vækstfyldt Danmark. Læs mere på 
www.dea.nu 
 
Konkurrencedygtige uddannelser – nu og om tyve år. FUHUs Årsdag 2010   
På FUHUs Årsdag den 5. maj vil vi gerne skabe en platform for en grundig og nuanceret debat om, hvor-
dan de danske universitetsuddannelser kan og skal finansieres i fremtiden. Uddannelse er en konkurren-
ceparameter i videnkapløbet. Stadig flere af de lande, som vi sammenligner os med, indfører betaling for 
at løfte kvaliteten af deres uddannelser. Det sætter det danske uddannelsessystem under pres. På bag-
grund af udenlandske erfaringer vil vi se på de muligheder og udfordringer, som forskellige finansie-
ringsmodeller kan medføre her i Danmark. Læs mere på www.fuhu.dk 
 
 

NYT FRA FUHU, DEA, FBE, NOCA OG KONFERENCECENTRET 
 
Rettidig omsorg – for medarbejderne og miljøet. Gå-hjem-møde med Jens Moberg 
Hvordan sikrer vi, at både medarbejdere og miljøet blomstrer? Det spørgsmål – og mange flere – giver 
adm. direktør Jens Moberg, Better Place, sit helt personlige bud på, når FUHU og FUHU-International 
Alumni inviterer til gå-hjem-møde den 28. januar.  
 
Jens Moberg vil ud fra egne erfaringer give sit bud på, hvad det kræver at være en god leder. En leder, 
som både kan sætte overliggeren højt, være omsorgsfuld og samtidig levere en flot bundlinje. Efter ar-
rangementet er der tid til at netværke over en drink. Gå-hjem-mødet finder sted den 28. januar 2010 i 
FUHU Konferencecenter kl. 17.00 – 20.00. Deadline for tilmelding er den 26. januar på www.fuhu.dk 
 
Produktivitet og kvalitet i arbejdslivet  
Vidensamfundet rejser nye udfordringer i forhold til at skabe et produktivt, sundt og sikkert arbejdsliv. 
Skal vi løfte de udfordringer, kræver det, at vi tænker på tværs af de traditionelle fagområder. Til april 
sætter vi fokus på krydsfelterne mellem Human Ressource Management, arbejdsmiljø og velfærdsforsk-
ning. På konferencen præsenterer vi en ny udredning om samspillet mellem de tre discipliner og de mu-
ligheder, det giver at arbejde mere integreret med dem med gladere medarbejdere, mindre sygefravær 
og højere produktivitet til følge. På dagen vil du blandt andet kunne møde praktikere, der fortæller, hvor-
dan man helt konkret kan kombinere fagområderne – og dermed skaber en bedre bundlinje for alle. Læs 
mere på www.dea.nu 
 
Fra forskning til forandring  
Mange har i dag øje for, at humaniora og samfundsvidenskab kan yde værdifulde bidrag til virksomhe-
dernes arbejde med udvikling og innovation. Der er f.eks. flere eksempler på, at antropologi kan spille en 
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vigtig rolle for brugerdreven innovation. Der er dog stadig mange virksomheder, som ikke kender denne 
type forskning og dens muligheder, metoder og produkter særlig godt.  
 
Derfor afholder DEA og forskningscentret Academy A i begyndelsen af juni en såkaldt ’markedsdag’ med 
videnboder, der vil demonstrere og give konkrete smagsprøver på værdien af samarbejdet med den hu-
manistiske og samfundsvidenskabelige forskning. Mød op og bliv på klogere på, hvordan vejene fra 
forskning til konkret forandring kan se ud. www.dea.nu 
 
Social ansvarlighed er vigtig – også når viden skabes 
Sociale, samfundsmæssige og etiske hensyn bliver en stadig vigtigere del af al forskning. Den 17. juni 
sætter vi fokus på den udfordring – i tæt samarbejde med CBS og SDU. Forskere, forskningsledere og 
andre beslutningstagere har alle et ansvar for, at vi får en bred, offentlig debat om forskningens mulig-
heder og risici. På konferencen vil vi bl.a. se på, hvordan forskningens aktører kan sikre dialogen med 
brugere og andre interessenter. Læs mere på www.dea.nu 
 
Bedre overblik over virksomhedens fremtid, muligheder og risici 
HRH har sammen med den britiske rådgiver SHM, KU og en række humanistiske forskere indledt et større 
projekt, der skal kortlægge virksomheden Chr. Hansens kultur. Sigtet er at dokumentere nøglebegiven-
heder i virksomhedens nyere historie, identificere centrale udfordringer og udvikle anbefalinger for, hvor-
dan virksomheden kan blive bedre til at orientere sig i forhold til fremtidige muligheder og risici. Projektet 
blev påbegyndt i januar og forventes afsluttet til marts. Læs mere på www.dea.nu 
 
NOCA runder de 60  
NOCA har fået to nye medlemmer – den højteknologiske virksomhed Terma A/S og Københavns Universi-
tet. NOCA har dermed i alt 61 medlemmer. Læs mere på www.noca.dk 
 
FUHU Konferencecenter – dit mødested i København  
FUHU Konferencecenter ligger på hjørnet af Fiolstræde og Nørrevold – midt i det gamle København med 
dets udbud af cafeer, designerbutikker, hoteller og museer. Med en kapacitet på 20 – 150 personer er vi 
den perfekte ramme for alle slags møder – fra den store konference til det lille gå-hjem-møde. Vi tilbyder 
tre, vidt forskellige lokaler – alle med det nyeste tekniske udstyr. Ring til os på 3342 6608 og bed os om 
en rundvisning. Eller læs mere på www.fuhukonferencecenter.dk 
 
Abonner på FUHUs Nyhedsbrev  
FUHU, DEA – Danmarks ErhvervsforskningsAkademi, FBE – Forum for Business Education og NOCA – 
Network of Corporate Academies er inde i en meget spændende udvikling med mange nye, vigtige initia-
tiver inden for forskning, uddannelse og netværk; initiativer, der alle har til formål at styrke virksomhe-
dernes konkurrenceevne. Du kan følge vort arbejde ved at abonnere på nyhedsbrevet på www.fuhu.dk 
 
Nyhedsbrev. Kopiering tilladt. Redaktionen afsluttet den 21. januar 2010. Henvendelser vedr. Nyhedsbre-
vet til kommunikationschef Birgitte Ehrhardt – be@fuhu.dk Læs mere på www.fuhu.dk 
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